



**УХВАЛА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ**

28 вересня 2022 року Красногвардійський районний суд м.Дніпропетровська у складі:

слідчого судді

за участю секретаря

за участю прокурора

за участю захисника

Білик І.А.,

Котанової К.В.,

Фролова Д.О.,

адвоката Безрук С.В.,

розглянувши в режимі відеоконференції у судовому засіданні в залі суду у м.Дніпро клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С., погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва про провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України, органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Лимарєвим Є.О., про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000637 від 15.07.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України,-

ВСТАНОВИВ:

У вересні 2022 року до Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська надійшло клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С., погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва про провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України, органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Лимарєвим Є.О., про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000637 від 15.07.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

В обґрунтування вимог зазначено, що Гузь А.В. з 26.05.2020 до 19.05.2022 працював на посаді адміністратора ТСЦ № 1441 (на правах відділу, м. Маріуполь) РСЦ ГСЦ МВС в Донецькій області, останнього було звільнено зі служби 19.05.2022 за власним бажанням. Водночас Гузь А.В. в умовах, коли Український народ героїчно протистоїть російському агресору, у порушення вимог ст. 1, 2, 17, 19 Конституції України, зрадив українській державі та всьому Українському народові, добровільно зайнявши посаду в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто вчинив злочин проти основ національної безпеки України, за наступних обставин. Так, у липні 2022 року (більш точний час органами досудового розслідування не встановлений), Гузь А.В. пройшов співбесіду з представниками так званої «днр», які є частиною окупаційної адміністрації рф, на предмет його переходу на сторону окупанта. У ході вказаної співбесіди Гузь А.В. діючи умисно надав згоду представникам т.з. «днр» на добровільне зайняття посади в «Межрайонном регистрационно-экзаменационном отделе №2 по обслуживанию г. Мариуполя, Володарского и Першотравневого районов», який входить до «Управления госавтоинспекции МВД ДНР». Продовжуючи виконувати свій злочинний умисел, спрямований на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, Гузь А.В., згідно відеоролика розміщеного 14.07.2022 на відеохостингу «YouTube» під назвою «В Мариуполе возобновляется работа МРЭО ГАИ», здійснює колабораційну діяльність, а саме знаходячись у приміщенні так званого «Межрайонного регистрационно-экзаменационного отдела №2 по обслуживанию г. Мариуполя, Володарского и Першотравневого районов», розташованого за адресою: м. Маріуполь, вул. Нове Життя, 14, працює у вищевказаному незаконно створеному правоохоронному органі, який входить до «Управления госавтоинспекции МВД ДНР» та займається консультацією громадян, щодо оформлення транспортних засобів на території т.з. «днр», а також безпосередньо реєструє документи на транспортні засоби.

Таким чином, Гузь А.В., обґрунтовано підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

14 вересня 2022 року Гузь А.В. було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з неявкою за викликом слідчого та ухиленням від слідства, 21.09.2022 Гузь А.В. оголошено у розшук, здійснення якого в подальшому доручено оперативному підрозділу УКР ГУНП в Донецькій області.

14.09.2022 на офіційному сайті Газети Кабінету Міністрів України «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора опубліковано повістки про виклик підозрюваного Гузь А.В. - на 19, 20 та 21 вересня 2022 року. Однак підозрюваний на виклик не з'явився. Таким чином, в ході досудового розслідування встановлені фактичні дані, що підозрюваний Гузь А.В. знаходиться на тимчасово окупованій території Донецької області.

Досудовим розслідуванням достовірно встановлено, що підозрюваний Гузь А.В. ухиляється від виклику слідчого (не прибув на виклик без поважної причини більше як два рази), перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області у м. Маріуполь, працює у «Межрайонном регистрационно-экзаменационном отделе №2 по обслуживанию г. Мариуполя, Володарского и Першотравневого районов», який входить до «Управления госавтоинспекции МВД ДНР», у зв'язку із чим його оголошено у розшук, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Таким чином, наявні достатні підстави для проведення у кримінальному провадженні № 12022050000000637 від 15.07.2022, стосовно підозрюваного Гузь Анатолія Володимировича, 23.08.1981 р.н., спеціального досудового розслідування кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у зв'язку з чим, слідчий звертається до суду з даним клопотанням.

У судовому засіданні прокурор підтримав клопотання, просив його задовольнити.

Захисник підозрюваного у судовому засіданні просив вирішити питання на розсуд суду.

Вислухавши думку сторін, вивчивши подане клопотання та додані до нього матеріали, якими обґрунтовується необхідність здійснення спеціального досудового розслідування вважаю за необхідне задовольнити клопотання, виходячи з наступного.

Згідно з ч. 1, 2 ст. 297-1 КПК України, спеціальне досудове розслідування (in absentia) здійснюється стосовно одного чи декількох підозрюваних згідно із загальними правилами досудового розслідування, передбаченими цим Кодексом, з урахуванням положень цієї глави. Спеціальне досудове розслідування здійснюється на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні щодо злочинів, передбачених статтями 109, 110, 110², 111, 111¹, 111², 112, 113, 114, 114¹, 114², 115, 116, 118, частиною другою статті 121, частиною другою статті 127, частинами другою і третьою статті 146, статтями 146¹, 147, частинами другою - п'ятою статті 191 (у випадку зловживання службовою особою своїм службовим становищем), статтями 209, 255-258, 258¹, 258², 258³, 258⁴, 258⁵, 348, 364, 364¹, 365, 365², 368, 368², 368³, 368⁴, 369, 369², 370, 379, 400, 408, 436, 436¹, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447 Кримінального кодексу України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

У судовому засіданні встановлено, що слідчим відділом розслідування особливо тяжких злочинів слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області проводиться досудове розслідування кримінального провадження внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000637 від 15.07.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

14 вересня 2022 року Гузь А.В. було повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з неявкою за викликом слідчого та ухиленням від слідства, 21.09.2022 Гузь А.В. оголошено у розшук, здійснення якого в подальшому доручено оперативному підрозділу УКР ГУНП в Донецькій області.

Згідно з ч. 1 ст. 297-4 КПК України, слідчий суддя відмовляє у задоволенні клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування, якщо прокурор, слідчий не доведе, що підозрюваний переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук, та/або уповноваженим органом прийнято рішення про передачу підозрюваного для обміну як військовополоненого та такий обмін відбувся.

Оскільки, у судовому засіданні було встановлено, що існує обґрунтована підозра вчинення Гузь Анатолієм Володимировичем, 23.08.1981 р.н., кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, який умисно переховується від слідства та суду на тимчасово окупованій території України, з метою уникнення кримінальної відповідальності, у зв'язку з чим він оголошений у розшук, то є всі підстави визначені законом для здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Гузь А.В.

Враховуючи вищевикладене, слідчий суддя дійшов висновку про задоволення клопотання слідчого.

На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 297-1, 297-4, 309 КПК України, -

УХВАЛИВ:

Клопотання старшого слідчого відділу розслідування особливо тяжких злочинів СУ ГУНП в Донецькій області Фоменко І.С., погоджене з прокурором відділу процесуального керівництва про провадження досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України, органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю і транснаціональною злочинністю та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Лимарєвим С.О., про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000637 від 15.07.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – задовольнити.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №12022050000000637 від 15.07.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відносно оголошеного в розшук Гузь Анатолія Володимировича, 23.08.1981 року народження.

Зобов'язати прокурора у кримінальному провадженні відомості про здійснення спеціального досудового розслідування внести до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

Ухвала підлягає негайному виконанню з моменту її оголошення та оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя

КОПІЯ ВІРНА
СУДЯ: БІЛИК І. .
СЕКРЕТАР: 



І.А.Білик